tione Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano
nonnullis in locis recognita.

Nisi ego suspicarer, viri Peloponneses, terrore vos esse percusos, quod derelictus sim, quodque barbari & ii permulti in nos tendant, non ita vos hortarer pariter ac docerem. Nunc quod ad desertionem nostrorum, & ad hostium multitudinem attinet, vobis quae maxima sunt breui admonitione & hortatione persuadere conabor. Conuenit enim vobis in bellicis rebus strenuos esse non propter presentiam sociorum semper, sed virtutis propriæ causa: neque aliorum multitudine terrori, quippe qui no ex eiusmodi rebus publicis venitis in quibus præsunt paucis multi, sed potius pluribus pauciores, nullo alio adepti potentiam quam vincendo in præliis. Barbaros autem (quos nunc inexperti formidatis) scire debetis & ex illis contra quos pro Macedonibus pugnauistis, & ex iis quae ego partim cœiectura, partim fama intelligo, no per timescendos fore. Quæcumque enim reuera sunt imbecillia, sed putantur valida, quum de ipsis documentum veritatis accesserit, audacieores aduersarios reddunt: quibus autem aliqua fortitudo reuera inest, si quis id non præuiderit, hic in eos ferocior fertur. At isti, dum quidem prælium inire parant, terrori sunt iis qui eos minimè experti sunt: ut propter aspectu multitudinis horrendi, & vociferationis magnitudine terribiles, & inanis illa armorum concussio aliquas præ se fert minas: sed iidem in conserendis manibus aduersus eos qui ista sustinent, non tales existunt. Neque enim pudet eos, quemadmodum nos Lacedamontes, quum ordinem nullum habeant, locum deserere dum urgentur. Ac quum non minus honestum sit apud eos fugere, quam hostem adoriri, nullum fortitudinis habetur examen. Ac certè in pugna in qua se quisque pro suo arbitrio gerit, maxima cuius occasio est seruato decoro saluti suæ consulere. Quod si non existimarent se maiore cum fiducia posse nos terrefacere citra suum periculum, quam nobiscum cōgredi, hoc certè iam antea fecissent. Denique quicquid horrendum hactenus præ se tulerūt, videtis re ipsa leue esse, ac tantum oculis & auribus terrorem incutere. Eos, quum infesti venient, vos sustinentes, & quum tempus erit, cum decore & ordine rursus vos subducentes, in tutum properè abibitis, cognituri in reliquum tempus, huiusmodi turbas, iis qui primum impetum exceperint, ostētare robur, minabundas eminus ac cunctabundas: contrā, si eis cedatur, in terga ruentes strenuitatem in tuto demonstrare.

Ex libro quinto historiarum Thucydidis.

BRASIDAE ORATIO.

A R G V M E N T V M.

A R G V M E N T V M .